MENU

11.05.-17.05.2026

MONTAG

Bouillon mit Backerbsen

Kleiner gemischter Salat mit Ei
Susskartoffel-Piccata
Weisswein-Risotto mit Parmesan
Ratatoulle

MITTWOCH

Bouillon mit Fladli

Kleiner gemischter Salat mit Ei
Linsengericht

Kartoffelstock

Buntes Saison-Gemuse

FREITAG

Broccoli-Suppe

Kleiner gemischter Salat mit Ei

Knusprige panierte Champignons oder
Schollenfilet, gebraten mit Zitronenschnitz
Tartar- Quarksauce

Salzkartoffel

Blattspinat

SONNTAG

Kichererbsen-Suppe

Kleiner gemischter Salat mit Mozzarella
Quorngeschnetzeltes mit Pilzen oder
Hackbraten

Spatzle

Pilzsauce

MarktgemuUse

MITTAGESSEN

DIENSTAG

Minestrone mit geriebenem Parmesan
Kleiner gemischter Salat mit Fetakase
VEGI-Bratwurst mit Tomatensauce oder
Kalbsbratwurst

Zwiebelsauce

Knusprige Rdostitaler

Karottenstabchen mit Thymian

DONNERSTAG

Crémige Kurbissuppe

Kleiner gemischter Salat mit Mozzarella
Blumenkohl-Kase Medaillons
Tomatensauce

Schupf-Nudeln

Schonkost-Gemuse

SAMSTAG

Tagessuppe

Kleiner gemischter Salat mit Fetakase
Cannelloni mit Ricotta- und Spinatfullung
mit Tomatensauce

Frisches GemUse vom Markt

Informationen zu allergenen Zutaten erhalten Sie auf Anfrage bei unseren Mitarbeitenden.
Fleischdeklaration: Rind, Kalb und Schwein aus der Schweiz, Truthahn und Poulet aus dem Emmental CH
Fischdeklaration: Fischstabchen aus Deutschland MSC vom WWF empfohlen

Alle unsere Brote und Backwaren sind aus der Schweiz. Ausnahmen sind gekennzeichnet.



MENU

11.05.-17.05.2026

MONTAG

Bouillon mit Backerbsen
Gemuse- /Kartoffelfrittata
Saisonale GemUsebeilage

MITTWOCH

Bouillin mit Fladli

Saftiger Auberginenauflauf
mit Kase Uberbacken
Saisonale GemUsebeilage

FREITAG

Broccoli Suppe

Pasta mit Linsensauce
Parmesan

Saisonale GemUsebeilage

SONNTAG

Kichererbsen - Suppe
Belegte Brotli

Tomatem-/ Mozzarellasalat

NACHTESSEN

DIENSTAG

Minestrone mit geriebenem Parmesan
Birchermusli

Kase und Brot

DONNERSTAG

Cremige Kurbissuppe
Fruchtkuchen mit Ei-/ Quarkguss
und Schlagrahm garniert

Kase und Brot

SAMSTAG

Tagessuppe

Kasplatte mit Huttenkase, Trauben
Geschwellti

Eingelegtes Essiggemuse

Frucht Joghurt (kleine Becher)

Informationen zu allergenen Zutaten erhalten Sie auf Anfrage bei unseren Mitarbeitenden.
Fleischdeklaration: Rind, Kalb und Schwein aus der Schweiz, Truthahn und Poulet aus dem Emmental CH
Fischdeklaration: Fischstabchen aus Deutschland MSC vom WWF empfohlen

Alle unsere Brote und Backwaren sind aus der Schweiz. Ausnahmen sind gekennzeichnet.



